
  令和６年６月２５日 

 

秋 田 県 立 秋 田 高 等 学 校 

 校  長  柘 植 敏 朗 

生徒会長  近 藤 晄 乃 

 

令和６年度 秋高祭の開催について（御案内） 

 

 向暑の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、秋高三大行事の中核をなす「秋高祭」を次のとおり開催することになりました。「紬（つむぎ）」

のテーマのもと、全校生徒が一体となり、企画や展示の準備にも一段と熱が入ってきております。 

 御多忙の折とは存じますが、この機会に是非、足をお運びいただき、生徒の活動の成果を御覧いただ

きたく、御案内申し上げます。 

 

 

１ 日程  ６月２９日(土)   ９：００～１０：５０ 開祭 

１２：００～１６：００ 校内開催（展示・催し物等） 

      １６：００ 出欠確認 

      １９：００ 完全下校 

※１日目は、校内開催のため、一般の方々の参観はできません。 

                          

      ６月３０日(日)   ９：３０～１５：３０ 一般公開（展示・催し物等） 

                     １５：３０ 出欠確認 

               １６：３０～１９：４５ グランドフィナーレ（生徒は参加自由） 

                     ２０：００ 完全下校 

               ※一般の方々の最終入場は、１４：３０です。これ以降の入場、及び

グランドフィナーレの参観はできませんので、御了承ください。 

               ※７月１日(月)・２日(火)は代休となります。 

 

 

２ お願い  ①当日は、乗用車による校地内への出入りは御遠慮ください。また、タクシー御利用の

際も、坂下の校門付近で乗降してくださいますようお願い申し上げます。 

       ②上履きを御持参ください。 


